§ 2º Serão corrigidas as Provas Escritas Subjetivas dos candidatos habilitados na 
Prova Escrita Objetiva e classiicados até a 100ª (centésima) posição, respeitados 
os empates na última colocação, caso o número de candidatos inscritos seja inferior 
a 1.500 (um mil e quinhentos); e, até a 150ª (centésima quinquagésima) posição, 
respeitados os empates na última colocação, caso o número de candidatos inscritos 
seja igual ou superior a 1.500 (um mil e quinhentos), estando os demais candidatos 
eliminados e sem classiicação no certame.
§ 3º A quantidade de candidatos habilitados às provas Escritas Subjetivas, 
relativamente aos candidatos com deiciência,negros, índios e quilombolas, 
conforme os artigos 7º e 8ºdeste Regulamento, será deinida no edital do concurso.